
 
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН» 

(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «ТАРУССКИЙ РАЙОН») 

 

 
ПРИКАЗ 

28.02.2022 
 

№19/1 

  

Об утверждении плана-графика («дорожной карты») 

по оказанию методической поддержки ОО Тарусского района, 

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся 

в федеральном проекте адресной методической помощи «500+» 

 

 

На основании протокола Министерства образования и науки Калужской области от 

25.02.2022  и приказа министерства образования и науки Калужской области № 180 от 

22.02.2022г. «Об утверждении плана-графика («дорожной карты») по оказанию 

методической поддержки общеобразовательным организациям Калужской области, 

имеющим низкие образовательные результаты, участвующим в федеральном проекте 

Адресной методической помощи 500+» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график («дорожную карту») по оказанию методической 

поддержки общеобразовательным организациям МР «Тарусский район», 

имеющим низкие образовательные результаты, участвующим в федеральном 

проекте Адресной методической помощи «500+». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующая 
 

И. Н. Кокорина 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 к приказу 

Отдела образования администрации  

МР «Тарусский район» 
От _________ № _______ 

 

План-график («дорожная карта») по оказанию методической поддержки 

общеобразовательным организациям МР «Тарусский район», 

имеющим низкие образовательные результаты, участвующим в 

федеральном проекте Адресной методической помощи «500+» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Показатель 
реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1. Участие в первом цикле 

еженедельных вебинаров по 

обмену опытом для школ-

участниц проекта и кураторов 

ОО, проводимых ФИОКО  

17.02.2022 – 

23.06.2022 

100% участие Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

2. Организационно-

технологическое 

сопровождение работы школ и 

кураторов с РПШ 

18.02.2022 Рисковый 

профиль МБОУ 

«СОШ №2», 

сформированный 

ФИОКО, 

размещённый в 

личном кабинете 

МБОУ «СОШ 

№2» в ИС МЭДК 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

3. Работа ОО и кураторов с 

концептуальными документами 

18.02.2022 – 

30.03.2022 

Разработка 

МБОУ «СОШ 

№2» и куратором 

концептуальных 

документов 

(Концепция 

развития, 

среднесрочная 

программа 

развития) и 

антирисковых 

программ 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 



 
 

4. Организационно-

технологическое 

сопровождение первичного 

посещения школ кураторами 

18.02.2022 – 

01.03.2022 

 Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

5. Направление региональному 

координатору проекта 

документы, согласно перечню, 

для заключения ФИОКО 

договоров с куратором школы-

участницы проекта 

01.03.2022  куратор МБОУ 

«СОШ №2» 

6. Участие в постоянно 

действующих региональных 

семинарах по обмену опытом 

проводимых  на ФИОКО 

Февраль-июнь, 

сентябрь-декабрь 

2022 

Количество 

педагогов ШНОР 

принявших 

участие в 

семинарах 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

7. Участие в первом опросе 

участников проекта 

(директоров школ-участниц 

проекта и кураторов ОО) 

10.03.2022 – 

24.03.2022 

100% участие в 

опросе 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2» 

8. Организационно-

технологическое 

сопровождение размещения 

школой концептуальных 

документов и антирисковых 

программ 

30.03.2022 100% размещение 

концептуальных 

документов в ИС 

МЭДК 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

9. Участие в собеседовании с 

административными 

командами школ – 

участницами проекта по 

вопросам подготовки ОО 

самоанализа рискового 

профиля и концептуальных 

документов  

Март, апрель, май 

2022 (по графику) 

100% участие Директор МБОУ 

«СОШ №2» 

10. Содержательная экспертиза 

концептуальных документов 

01.04.2022 – 

29.04.2022 

Получение 

МБОУ «СОШ 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 



 
 

ОО, проводимая ФИОКО №2» 

рекомендаций по 

результатам 

содержательной 

экспертизы 

концептуальных 

документов, 

анализ 

результатов 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

11. Организационно-

технологическое 

сопровождение подготовки ОО 

и кураторов подтверждающих 

документов исполненных 

мероприятий в рамках 1 этапа 

работы с рисковыми 

направлениями 

25.04.2022 – 

01.06.2022 

100% 

подтверждение 

документов. 

Получение 

МБОУ «СОШ 

№2» 

рекомендаций по 

результатам 

экспертизы 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

12. Участие во 2 опросе 

региональных участников 

проекта (директоров школ – 

участниц проекта, кураторов 

ОО) 

30.05.2022 – 

13.06.2022 

100% участие Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

13. Организационно-

технологическое 

сопровождение мониторинг 1 

этапа ИС МДЭК 

01.06.2022 Размещение 

МБОУ «СОШ 

№2» документов, 

подтвержденные 

куратором ОО 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

14. Участие во 2 цикле 

еженедельных ВКС с 

региональными 

координаторами, проводимыми 

ФИОКО 

30.08.2022 – 

20.12.2022 

100% участие Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

15. Участие во втором цикле 

еженедельных вебинаров по 

15.09.2022 – 

22.12.2022 

100% участие Директор МБОУ 

«СОШ №2», 



 
 

обмену опытом для школ-

участниц проекта и кураторов 

ОО, проводимых ФИОКО 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

16. Участие школ – участниц 

проекта «500+» в региональном 

семинаре «Государственная 

итоговая аттестация: анализ и 

результаты, проблемы и 

перспективы» 

Сентябрь 2022 Участие в 

семинаре школы 

ШНОР 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

17. Участие во 3 опросе 

региональных участников 

проекта (директоров школ – 

участниц проекта, кураторов 

ОО) 

03.10.2022 – 

14.10.2022 

100% участие в 

опросе 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

18. Организация мониторинга 2 

этапа в ИС МЭДК 

01.11.2022 Размещение 

МБОУ «СОШ 

№2» документов, 

подтвержденные 

куратором ОО 

Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 

19. Участие в региональном 

совещании по вопросу 

подведения итогов реализации 

проекта в 2022 году 

Декабрь 2022 Участие  Директор МБОУ 

«СОШ №2», 

куратор МБОУ 

«СОШ №2», 

муниципальный 

координатор 



 
 

 


